ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»
от 18.12.2019 г. №4
пгт. Морки
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации МО «Моркинский муниципальный район», председатель Антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

А.Н. Голубков
Присутствовали:
 члены Антинаркотической комиссии муниципального

 образования «Моркинский муниципальный район» -

 Нечаева Э.Л., Александрова Т.Ю., Кирчанов В.В.,
                              Яковлева Ю.Н., Титов А.А., Борисов В.А.
Приглашенные: Николаев Л.А – врач-нарколог ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ, Зайцев Н.В. – оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по Моркинскому району.
Повестка дня:

I. Роль средств массовой информации в системе противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории района
Выступил:

Титов А.А. – главный редактор МАУ «Газета «Морко Мланде»

Решение:
1. Информацию главного редактора МАУ «Газета «Морко Мланде» Титова А.А. принять к сведению.
2. Опубликовать в районной газете материалы профилактических антинаркотических мероприятий негативного характера.
3. В социальной сети «ВКонтакте» на странице МАУ «Газета «Морко Мланде» вести пропаганду здорового образа жизни и разместить видеофильмы по профилактике употребления наркотических средств и психотропных веществ.
II. О плане работы  Антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район»  на 2020 год
Выступила:
Нечаева Э.Л.  – главный специалист МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район»

Решение:
1. Информацию главного специалиста МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район» Нечаевой Э.Л. принять к сведению.
2. План работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на 2020 год утвердить.
           Председатель
 Антинаркотической комиссии

                 А.Н. Голубков
Секретарь Антинаркотической комиссии                                        Э.Л. Нечаева